
/ MMB2016000001290 

Ing. Petr Vokřál 
primátor města Brna 

ZM7/ omi 
Z7/24. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané od 13. 12. 2016 

Název: 

Návrh na pověřeni plněním některých úkolů při řízení Městské policie Brno 

Obsah: 
důvodová zpráva (str. 2) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

b e r e n a v ě d o m í uvolnění JUDr. Bohumila Šimka, strážníka pověřeného plněním 
některých úkolů při řízení Městské policie Brno, ve smyslu § 201 zák. č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, s účinností ode dne 14. 12. 2016 po dobu výkonu veřejné 
funkce hejtmana Jihomoravského kraje. 

na návrh primátora města Brna 
v souladu s ust. § 3 odst. 2) zák. č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů 

p o v ě ř u j e strážníka Bc. Luboše Oprchala plněním některých úkolů při řízení Městské 
policie Brno v souladu sčl. 3 obecně závazné vyhlášky č. 1/1992, kterou se ve městě Brně 
zřizuje městská policie podle zákona č. 553/1991 Sb„ ve zněni pozdějších obecně závazných 
vyhlášek statutárního města Brna, s účinností ode dne 14. 12. 2016 po dobu výkonu veřejné 
funkce hejtmana Jihomoravského kraje panem JUDr. Bohumilém Šimkem. 

Zpracoval: 
Personální oddělení MMB 

o^ 

Předkládá: 
Ing. Petr Vokřál 
primátor města prna 

il% 



-2 

Důvodová zpráva: 

Na základě ustanovení § 3 zákona ě. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších 
předpisů, řídí městskou policii starosta nebo jiný člen zastupitelstva města pověřený 
zastupitelstvem města. Na základě návrhu starosty nebo jiného člena zastupitelstva města 
pověřeného zastupitelstvem města, může být plněním některých úkolů při řízení městské 
policie pověřen určený strážník. V souladu s obecně závaznou vyhláškou č. 1/1992, kterou se 
ve městě Brně zřizuje městská policie podle zákona č. 553/1991 Sb., ve znění pozdějších 
obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna, řídí Městskou policii Brno primátor 
města Brna. Některé úkoly při řízení Městské policie Brno v rozsahu stanoveném citovanou 
vyhláškou plní určený strážník - ředitel Městské policie Brno. 

Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání Z7/006 konaném dne 19. 5. 2015 pověřilo 
JUDr. Bohumila Šimka plněním některých úkolů při řízení Městské policie Brno s účinností 
ode dne 20. 5. 2015. Dne 16. 11. 2016 byl JUDr. Bohumil Šimek zvolen do funkce hejtmana 
Jihomoravského kraje. Z tohoto důvodu požádal a je zaměstnavatelem uvolněn z funkce ve 
smyslu ustanovení § 201 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů, ode dne 14. 12. 2016 po dobu výkonu funkce hejtmana Jihomoravského kraje. 

Na základě této žádosti předkládá primátor města Brna v souladu s ust. § 3 odst. 2 zákona 
č. 553/1991 Sb., o obecní policie, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s či. 3 obecně 
závazné vyhlášky ě. 1/1992, kterou se ve městě Brně zřizuje městská policie podle zákona 
č. 553/1991 Sb., ve znění pozdějších obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 
návrh na pověření strážníka Bc. Luboše Oprchala plněním některých úkolů při řízení Městské 
policie Brno s účinností ode dne 14. 12. 2016 po dobu výkonu veřejné funkce hejtmana 
Jihomoravského kraje panem JUDr. Bohumilém Šimkem. 

y-L 


